
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНАДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Канадей

29 августа  2022  года                                                                                      № 58

Об исполнении бюджета 
муниципального образования
Канадейское  сельское поселение
Николаевского района
Ульяновской области
за  1 полугодие 2022 года

         В соответствии с Федеральным законом  №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской  Федерации,
п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
Канадейское сельское поселение за 1 полугодие 2022года по доходам в сумме
3758069,90  рублей  и  расходам  в  сумме  3204672,64  рублей,  с  превышением
доходов  над  расходами  (профицит  бюджета)  в  сумме  553397,26  рублей  с
показателями:

доходов бюджета  муниципального образования Канадейское  сельское
поселение за 1 полугодие 2022года по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификации  операций  сектора  государственного  управления,  согласно
приложению № 1;

доходов  бюджета  муниципального  образования  Канадейское   сельское
поселение  за  1  полугодие  2022  года  по  кодам  видов  доходов  бюджета  и
соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов, согласно
приложению № 2;

расходов бюджета муниципального образования Канадейское  сельское
поселение  за  1  полугодие  2022  года  по  ведомственной  структуре  расходов
бюджета  муниципального  образования  Канадейское  сельское  поселение,
согласно приложению № 3;

расходов бюджета муниципального образования Канадейское  сельское
поселение  за  1  полугодие   2022  года  по  разделам,  подразделам,  целевым
статьям  (муниципальным  программам  муниципального  образования
Канадейское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области и
непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов
классификации расходов бюджетов, согласно приложению № 4;



источников  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета
муниципального образования Канадейское сельское поселение за 1 полугодие
2022года  по  кодам  классификации  источников  финансирования  дефицитов
бюджетов, согласно приложению № 5;

источников   финансирования  дефицита  бюджета  муниципального
образования  Канадейское  сельское  поселение  за  1  полугодие  2022  года   по
кодам  классификации  источников  финансирования  дефицитов  бюджета,
согласно приложению № 6.

2.  Настоящее постановление  вступает  в  силу с  момента  официального
опубликования в информационном бюллетене «Канадейский вестник».

3.Настоящее  постановление  направить  в  Совет  депутатов
муниципального образования Канадейское сельское поселение.
          4.  Контроль за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за
собой.

   

Глава  Администрации
муниципального образования 
Канадейское сельское поселение                                Е.А. Малышева



Приложение  №1
к постановлению Администрации  
муниципального образования
Канадейское сельское поселение
от 29 августа 2022 года № 58

Доходы
 бюджета муниципального образования Канадейское сельское поселение 

за 1 полугодие 2022 года по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификации операций сектора государственного управления

Наименование Код дохода

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнен
о

Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 3072509,30 3758069,90
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00 0000 000 1330200,00 2015760,60

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

182 1 01 00000 00 0000 000 1086000,00 1163875,09

Налог на доходы физических 
лиц

182 1 01 02000 01 0000 110 1086000,00 1163875,09

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов,
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 1086000,00 1075441,52

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110   40,43



Налог на доходы физических 
лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110   257,43

Налог на доходы физических 
лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании)

182 1 01 02080 01 0000 110   88135,71

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

182 1 05 00000 00 0000 000 38400,00  760349,10

Единый сельскохозяйственный 
налог

182 1 05 03000 01 0000 110 38400,00  760349,10

Единый сельскохозяйственный 
налог

182 1 05 03010 01 0000 110 38400,00  760349,10

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 81000,00 91536,41
Налог на имущество 
физических лиц

182 1 06 01000 00 0000 110 12000,00 19766,35

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 12000,00 19766,35

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 69000,00 71770,06
Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 69000,00 11717,00
Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских  поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 69000,00 11717,00

Земельный налог с физических 
лиц

182 1 06 06040 00 0000 110 60053,06

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 60053,06

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

738 1 11 00000 00 0000 000 124800,00  



СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

738 1 11 05000 00 0000 120 124800,00  

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной
собственности на землю, а 
также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков (за исключением 
земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений)

738 1 11 05020 00 0000 120 124800,00  

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности сельских  
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

738 1 11 05025 10 0000 120 124800,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

738 2 00 00000 00 0000 000 1742309,30 1742309,30

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

738 2 02 00000 00 0000 000 1742309,30 1742309,30

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

738 2 02 10000 00 0000 150 1094080,00 1094080,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением

738 2 02 16001 00 0000 150 1094080,00 1094080,00

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 

738 2 02 16001 10 0000 150 1094080,00 1094080,00



районов
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

738 2 02 30000 00 0000 150 94429,30 94429,30

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

738 2 02 35118 00 0000 150 94429,30 94429,30

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов

738 2 02 35118 10 0000 150 94429,30 94429,30

Иные межбюджетные 
трансферты

738 2 02 40000 00 0000 150 553800,00 553800,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

738 2 02 40014 00 0000 150 540000,00 540000,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

738 2 02 40014 10 0000 150 540000,00 540000,00

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам

738 2 02 49999 00 0000 150 13800,00 13800,00

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

738 2 02 49999 10 0000 150 13800,00 13800,00



Приложение  № 2
к постановлению  Администрации  
муниципального образования 
Канадейское сельское поселение
от 29 августа 2022 года № 58

Коды видов доходов бюджета и соответствующие им коды аналитической
группы подвидов доходов бюджета муниципального образования  Канадейское

сельское поселение за 1 полугодие 2022 года

Наименование Код дохода

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнен
о

Доходы бюджета - Всего 8 50 00000 00 0000 000 3072509,30 3758069,90
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000 1330200,00 2015760,60

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

1 01 00000 00 0000 000 1086000,00 1163875,09

Налог на доходы физических 
лиц

1 01 02000 01 0000 110 1086000,00 1163875,09

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов,
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской
Федерации

1 01 02010 01 0000 110 1086000,00 1075441,52

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

1 01 02020 01 0000 110   40,43



Налог на доходы физических 
лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса 
Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110   257,43

Налог на доходы физических 
лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании)

1 01 02080 01 0000 110   88135,71

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

 1 05 00000 00 0000 000 38400,00  760349,10

Единый сельскохозяйственный 
налог

 1 05 03000 01 0000 110 38400,00  760349,10

Единый сельскохозяйственный 
налог

 1 05 03010 01 0000 110 38400,00  760349,10

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 81000,00 91536,41
Налог на имущество 
физических лиц

1 06 01000 00 0000 110 12000,00 19766,35

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 12000,00 19766,35

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 69000,00 71770,06
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 69000,00 11717,00
Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских  поселений

1 06 06033 10 0000 110 69000,00 11717,00

Земельный налог с физических 
лиц

1 06 06040 00 0000 110 60053,06

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 60053,06

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

1 11 00000 00 0000 000 124800,00  



СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 124800,00  

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной
собственности на землю, а 
также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков (за исключением 
земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05020 00 0000 120 124800,00  

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в 
собственности сельских  
поселений (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05025 10 0000 120 124800,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

2 00 00000 00 0000 000 1742309,30 1742309,30

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 1742309,30 1742309,30

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

2 02 10000 00 0000 150 1094080,00 1094080,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением

2 02 16001 00 0000 150 1094080,00 1094080,00

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 

2 02 16001 10 0000 150 1094080,00 1094080,00



районов
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 94429,30 94429,30

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

2 02 35118 00 0000 150 94429,30 94429,30

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 94429,30 94429,30

Иные межбюджетные 
трансферты

2 02 40000 00 0000 150 553800,00 553800,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

2 02 40014 00 0000 150 540000,00 540000,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

2 02 40014 10 0000 150 540000,00 540000,00

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам

2 02 49999 00 0000 150 13800,00 13800,00

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

2 02 49999 10 0000 150 13800,00 13800,00



                                           Приложение  № 3
                                                                     к постановлению  администрации  

                                                               муниципального образования 
                                                                    Канадейское сельское поселение

                                                            от 29 августа 2022 года № 58 

Ведомственная структура
расходов бюджета муниципального образования Канадейское

сельское                                поселение Николаевского района Ульяновской
области 

за 1 полугодие 2022 года
  

Наименование
 показателя

Рз ПР ЦСР ВР Утверждено Исполнено

1 2 3 4 5 6
Администрация  муници альн

ого
обра
зова
ния
Кан
адей
ское
сель
ское
посе
лени

е
738

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ

738 01 1406205,24 1406205,24

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов
государственной власти и 
представительных  органов 
муниципальных 
образований

738 01 03 1000,00 1000,00

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений  деятельности

738 01 03 1100000000 1000,00 1000,00

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществлении  части 

01 03 1100062000 1000,00 1000,00



полномочий по решению 
вопросов местного значения
в соответствии 
заключёнными 
соглашениями

738

Межбюджетные
трансферты из бюджета

поселения в бюджет
муниципального

образования «Николаевский
район» на передачу

(принятие) части
полномочий  по решению

вопросов местного значения
в части  осуществления

контроля за исполнением
бюджета, контроля за

использованием
бюджетных средств,

внешняя проверка  годового
отчёта об исполнении

местного бюджета,
контроля за соблюдением
установленного порядка

управления и распоряжения
имуществом, находящимся
в собственности поселения
на 2022год и на плановый
период 2023 и 2024 годов

738 01 03
1100062100

1000,00 1000,00

Межбюджетные 
трансферты

738 01 03
1100062100

500 1000,00 1000,00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

738 01 04 1354655,24 1354655,24

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений  деятельности

738 01 04 1100000000 1354655,24 1354655,24

Центральный аппарат 738 01 04 1100020400 1097874,94 1097874,94
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления 

738 01 04 1100020400 100 666244,14 666244,14



государственными 
внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и 
услуг  для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

738 01 04 1100020400 200 431630,80 431630,80

Иные бюджетные 
ассигнования

738 01 04 1100020400 800

Глава местной 
администрации
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального 
образования 

738 01 04 1100020800 256780,30 256780,30

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

738 01 04 1100020800 100 256780,30 256780,30

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов  финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

738 01 06 24500,00 24500,00

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений  деятельности

738 01 06 1100000000 24500,00 24500,00

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществлении  части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения
в соответствии 
заключёнными 
соглашениями

738

01 06 1100062000

24500,00 24500,00

Межбюджетные
трансферты  из бюджета

поселения в бюджет
муниципального

образования «Николаевский
район» на

передачу(принятие)  части

738 01 06
1100062200

24500,00 24500,00



полномочий по решению
вопросов  местного
значения  в части

составления и рассмотрения
проекта бюджета

поселения, утверждения и
исполнения бюджета

поселения, осуществление
контроля  за его

исполнением, составление и
утверждение отчёта об
исполнении бюджета

поселения, осуществление
внутреннего

муниципального
финансового контроля

Межбюджетные 
трансферты

738 01 06 1100062200 500 24500,00 24500,00

Другие 
общегосударственные 
вопросы

738 01 13 26050,00 26050,00

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений  деятельности

738 01 13 1100000000 12250,00 12250,00

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществлении  части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения
в соответствии 
заключёнными 
соглашениями

738

01 13 1100062000

12250,00 12250,00

Межбюджетные
трансферты 

  из бюджета поселения в
бюджет муниципального

образования
«Николаевский район» на

передачу (принятие)  части
полномочий по  решению

вопросов  местного
значения в части владения,

пользования и
распоряжения имуществом,

находящимся в
муниципальной

собственности поселения 

738 01 13
1100062300

12250,00 12250,00



Межбюджетные 
трансферты

738 01 13
1100062300

500 12250,00 12250,00

Мероприятия 
«Предоставление лицам, 
осуществляющим 
полномочия сельского 
старосты, ежемесячной 
денежной выплаты»

738 01 13 1100073080 13800,00 13800,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

738 01 13 1100073080   300 13800,00 13800,00

Национальная оборона
738 02 94429,30 94429,30

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

738 02 03 94429,30 94429,30

Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений  деятельности

738 02 03 1100000000 94429,30 94429,30

Осуществление полномочий
Российской Федерации в 
области первичного 
воинского учёта на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

738 02 03 1100051180 94429,30 94429,30

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными
(муниципальными) 
органами, казёнными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

738 02 03 1100051180 100 94429,30 94429,30

Национальная экономика 738 04 499950,00 499950,00
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

738
04 09

499950,00 499950,00

Муниципальная программа 
«Развитие сети 
автомобильных дорог 
местного значения в 
муниципальном 
образовании Николаевский 
район» Ульяновской 
области 

738 04 09

5900000000

499950,00 499950,00

Мероприятия по 
содержанию 
автомобильных дорог 

738 5900100000 499950,00 499950,00



местного значения в 
границах населённых 
пунктов поселения
Содержание  
автомобильных дорог 
местного значения в 
границах населённых 
пунктов поселения

738 04 09

5900126110

499950,00 499950,00

Закупка товаров, работ и 
услуг  для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

738 04

09 5900126110 200

499950,00 499950,00

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

738 05 220363,10 220363,10

Благоустройство 738 05 03 220363,10 220363,10
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений  деятельности

738

05 03 1100000000

220363,10 220363,10

Уличное освещение 738 05 03 1100061100 123054,85 123054,85
Закупка товаров, работ и 
услуг  для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

738 05 03

1100061100 200

123054,85 123054,85

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

738

05 03

1100065500 97308,25 97308,25

Закупка товаров, работ и 
услуг  для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

738

05 03

1100065500 200 37308,25 37308,25

Иные бюджетные 
ассигнования

738
05 03

1100065500 800 60000,00 60000,00

Культура, кинематография 738 08 920735,00 920735,00
Культура 738 08 01 920735,00 920735,00
Мероприятия в рамках 
непрограммных 
направлений  деятельности

738 08 01 1100000000 920735,00 920735,00

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществлении  части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения
в соответствии 
заключёнными 
соглашениями

738

08 01 1100062000

920735,00 920735,00

Межбюджетные
трансферты

  из бюджета поселения в
бюджет муниципального

образования

738 08 01 1100062400 920735,00 920735,00



«Николаевский район» на
передачу (принятие) части
полномочий  по  решению

вопросов местного значения
в части создания условий
для организации досуга и

обеспечения жителей
поселения услугами

организаций культуры
Межбюджетные 
трансферты

738 08 01 1100062400 500 920735,00 920735,00

Социальная политика 738 10 62990,00 62990,00
Пенсионное обеспечение 738 10 01 62990,00 62990,00
Доплаты к пенсиям 
муниципальных  служащих 

738
10 01 4900010100

62990,00 62990,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

738
10 01 4900010100 300

62990,00 62990,00

Итого по поселению 3204672,6
4

3204672,6
4

                                                                                                                                                                                         



Приложение  № 4
к постановлению администрации
муниципального образования 
Канадейское сельское поселение
от 29 августа 2022 года № 58

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования
Канадейское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области по

разделам,  подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
муниципального образования  Канадейское сельское поселение Николаевского
района Ульяновской области и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
за 1 полугодие 2022 года

  

Наименование
 показателя

Рз ПР ЦСР ВР Утверждено Исполнено

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 1406205,24 1406205,24

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных  органов 
муниципальных образований

01 03 1000,00 1000,00

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений  
деятельности

01 03 1100000000 1000,00 1000,00

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
на осуществлении  части 
полномочий по решению 

01 03 1100062000 1000,00 1000,00



вопросов местного значения в 
соответствии заключёнными 
соглашениями

Межбюджетные трансферты из
бюджета поселения в бюджет
муниципального образования

«Николаевский район» на
передачу (принятие) части
полномочий  по решению

вопросов местного значения  в
части  осуществления  контроля

за исполнением бюджета,
контроля за использованием

бюджетных средств, внешняя
проверка  годового отчёта об

исполнении местного бюджета,
контроля за соблюдением
установленного порядка

управления и распоряжения
имуществом, находящимся в
собственности поселения на

2022год и на плановый период
2023 и 2024 годов

01 03
1100062100

1000,00 1000,00

Межбюджетные трансферты
01 03

1100062100
500 1000,00 1000,00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 1354655,24 1354655,24

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений  
деятельности

01 04 1100000000 1354655,24 1354655,24

Центральный аппарат 01 04 1100020400 1097874,94 1097874,94
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 1100020400 100 666244,14 666244,14

Закупка товаров, работ и услуг  
для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 1100020400 200 431630,80 431630,80

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1100020400 800
Глава местной администрации
(исполнительно-

01 04 1100020800 256780,30 256780,30



распорядительного органа 
муниципального образования 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 1100020800 100 256780,30 256780,30

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 24500,00 24500,00

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений  
деятельности

01 06 1100000000 24500,00 24500,00

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
на осуществлении  части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии заключёнными 
соглашениями 01 06 1100062000

24500,00 24500,00

Межбюджетные трансферты  из
бюджета поселения в бюджет
муниципального образования

«Николаевский район» на
передачу(принятие)  части
полномочий по решению

вопросов  местного  значения  в
части составления и

рассмотрения проекта бюджета
поселения, утверждения и

исполнения бюджета поселения,
осуществление  контроля  за его

исполнением, составление и
утверждение отчёта об

исполнении бюджета поселения,
осуществление внутреннего

муниципального финансового
контроля

01 06
1100062200

24500,00 24500,00

Межбюджетные трансферты
01 06 1100062200 500 24500,00 24500,00

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 26050,00 26050,00



Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений  
деятельности

01 13 1100000000 12250,00 12250,00

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
на осуществлении  части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии заключёнными 
соглашениями 01 13 1100062000

12250,00 12250,00

Межбюджетные трансферты 
  из бюджета поселения в бюджет

муниципального образования
«Николаевский район» на

передачу (принятие)  части
полномочий по  решению

вопросов  местного значения в
части владения, пользования и

распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной

собственности поселения 

01 13
1100062300

12250,00 12250,00

Межбюджетные трансферты
01 13

1100062300
500 12250,00 12250,00

Мероприятия «Предоставление 
лицам, осуществляющим 
полномочия сельского старосты,
ежемесячной денежной 
выплаты»

01 13 1100073080 13800,00 13800,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 13 1100073080 300 13800,00 13800,00

Национальная оборона
02 94429,30 94429,30

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03 94429,30 94429,30

Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений  
деятельности

02 03 1100000000 94429,30 94429,30

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в области 
первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 1100051180 94429,30 94429,30

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 

02 03 1100051180 100 94429,30 94429,30



органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Национальная экономика 04 499950,00 499950,00
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09

499950,00 499950,00

Муниципальная программа  
«Развитие сети автомобильных 
дорог местного значения в 
муниципальном образовании 
Николаевский район» 
Ульяновской области 

04 09

5900000000

499950,00 499950,00

Мероприятия по содержанию 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населённых 
пунктов поселения 5900100000

499950,00 499950,00

Содержание  автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населённых пунктов 
поселения

04 09

5900126110

499950,00 499950,00

Закупка товаров, работ и услуг  
для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04

09 5900126110 200

499950,00 499950,00

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 220363,10 220363,10

Благоустройство 05 03 220363,10 220363,10
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений  
деятельности 05 03 1100000000

220363,10 220363,10

Уличное освещение 05 03 1100061100 123054,85 123054,85
Закупка товаров, работ и услуг  
для  обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03

1100061100 200

123054,85 123054,85

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 05 03

1100065500 97308,25 97308,25

Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03

1100065500 200 37308,25 37308,25

Иные бюджетные ассигнования 05 03 1100065500 800 60000,00 60000,00
Культура, кинематография 08 920735,00 920735,00
Культура 08 01 920735,00 920735,00
Мероприятия в рамках 
непрограммных направлений  
деятельности

08 01 1100000000 920735,00 920735,00

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
на осуществлении  части 

08 01 1100062000 920735,00 920735,00



полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии заключёнными 
соглашениями

Межбюджетные трансферты
  из бюджета поселения в бюджет

муниципального образования
«Николаевский район» на
передачу (принятие) части
полномочий  по  решению

вопросов местного значения в
части создания условий для

организации досуга и
обеспечения жителей поселения
услугами организаций культуры

08 01 1100062400 920735,00 920735,00

Межбюджетные трансферты 08 01 1100062400 500 920735,00 920735,00
Социальная политика 10 62990,00 62990,00
Пенсионное обеспечение 10 01 62990,00 62990,00
Доплаты к пенсиям 
муниципальных  служащих 10 01 4900010100

62990,00 62990,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 4900010100 300

62990,00 62990,00

Итого по поселению 3204672,6
4

3204672,6
4

  



Приложение  № 5

к постановлению  администрации  
муниципального образования 
Канадейское сельское поселение
от 29 августа 2022 года № 58

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Канадейское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области за 1 полугодие 2022года 

(рублей)

Наименование 
показателя Код ИФ

Утвержде
но

Исполнен
о

Источники 
финансирования 
дефицита бюджетов - 
всего  90  00  00  00  00  0000  000 199960,95

-553397,26

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений 732 01 05 02 01 10 0000  510 -6680988,00

-
3758069,90

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений 732 01 05 02 01 10 0000 610 6880948,95

3204672,64



Приложение  № 6

к постановлению администрации  
муниципального образования 
Канадейское сельское поселение
от 29 августа 2022 года № 58

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КАНАДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2022

ГОДА  ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
   

 (рублей)

Наименование показателя

Код ИФ

Утверждено Исполнено

1 2 3

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

90 00 00 00 00 0000 000 199960,95

-553397,26

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений  01 05 02 01 10 0000 510 

-
6680988,00

-3758069,90

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений  01 05 02 01 10 0000 610 6880948,95

3204672,64


